XIII. Magiſtratus ſæculares ſimiliter per Apparitores ſententias exequantur, uti & praxiſ & ſingularum Curiarum Ordinationes evincunt; multaq; præſcribunt, quæ in exequendis ſententiis, ab Apparitoribus obſervanda ſunt; mandaturque *art. 587.* Ordinat. Curia Brab. quod ſi quis ſe gerat ut appellantem ab executione alicujus Apparitoris exequentis ſententiam Curia, non propterea Apparitor ſuperſedeat ab executione; ſed in executione cepta perget, quoſq; de inhibitione aut prohibitione pateſcat per patentes litteras Concilii.

Huc conſonat *art. 65. tit. 11.* Ordinat. Curia Eccleſ. quo dicitur, „Executio ſententiæ nunquam retardabitur, vel omittetur, etiam ſi condemnatus allegaverit gratiam noſtram vel Vicariatûs, niſi illam realiter & inſcriptis in forma debita authentica exhibeat.

XIV. Si ſententiæ exequendæ Executor ſolus per ſe non ſufficiat, miniſtros pro qualitate cauſæ, & oppoſitionis, quæ timetur & prævidetur, ſecum aſſumere poteſt; ipſuſq; Magiſtratus auxilium implorare, aut interdum etiam manum militarem advocare; uti indicat *art. 637. Ordinat. Curia Brabantia.*

XV. Supponunt quoq; Ordinationes Curiar. Eccleſ. *tit. 9. art. 15.* quod Apparitores in executione ſententiæ requirere poſſint Magiſtratum laicum. Mandatur enim, ut ſi Magiſtratus laicus Apparitori auxilium præſtare recuſet, recuſationem hanc Apparitor fideliter Officiali referat.

XVI. Inſpecto jure communi forma exequendi ſerè hæc eſt: Si damnatus quis ſit rem certam reſtituere, præſtareve ea ipſi auferatur; etiam interdum; ſi opus eſt, manu militari. *L. RESTITUERE ff. De Rei vindicac.*

Si verò damnatus ſit quis pecuniam ſolvere, pignora capiuntur atq; diſtrahuntur, ut ex pretio Victori ſatis fiat. *L. 4. ff. De Senſ. & Re jud.*

Ordo autem executionis tunc iſt eſt juxta *L. A Divo Pio ff. eod.* ut primum res mobiles pignori capiuntur, deinde immobiles, poſtremo jura & nomina: ideo initium ſumitur à rebus mobilibus, quod earum quàm rerum ſoli promptior

minuſque damnoſa ſit diſtractio. Idcirco autem poſtremus locus tribuitur nominibus, quod in eis persequendis negotium habere oporteat, non tantum cum condemnato, ſed cum extraneis ejuſ debitoribus.

XVII. Ordinem hunc in executione rei iudicatæ non obſervari in Gallia teſtatur Bugnyonium *lib. 1. c. 141.* idq; abrogatum eſſe ait, ad obviandum fraudibus eorum, qui mobilia ſua occultabant; aſſeritque Le Maître in ſuo Tractatu *De Subſtationibus cap. 27.* omnino liberum eſſe inchoare ab immobilibus. Id tamen aliqui reſtringunt ad executionem ad verſus majorem. Mobilia enim minorum credant priùs capienda eſſe, priùſquam ad eorum mobilia deveniatur, ut aſſerit ibidem Bugnyonium.